1

ПРОТОКОЛ № 05

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск         07 февраля 2019г.

Время начала:         14 час. 00 мин.

Время окончания:   15 час. 00  мин

Место проведения совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета АСРО «Строитель»

2. Дорошкевич С.И

3. Донских А.Н.

4. Князев С.Я.

5. Дубатовка И.С.

6. Юрпалов А.С.

Отсутствовали:

1. Бушмелев К.Ю. (в связи с командировкой)

 В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих  членов, в заседании приняли

участие 6 (шесть) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1.  Климов А.И. –  директор АСРО «Строитель»

2.  Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

3. Аристова С.Б.  – начальник экспертного отдела АСРО «Строитель»

4. Ольшанский Г.В.  – начальник юридического отдела  АСРО «Строитель»

5. Урванцев Р.Е. –  председатель Контрольного комитета АСРО «Строитель»

6. Слободская И.А. – генеральный директор ООО «Строительная компания» ИНН

1841082839.

7. Тютюков А.И. – главный инженер ООО «Удмуртлифт» ИНН 1834029344.

8. Коротаев В.В. – директор ООО «АРТЭ» ИНН 1841080775

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О приёме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2.  О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

3. О выделении денежных средств АПОУ УР «Строительный техникум» на приобретение

оборудования для проведения IV Регионального чемпионата «Молодые специалисты»

(WorldSkillsRussia)

4. Разное.

2

По первому вопросу: О приёме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «Строительная компания» (ООО «Строительная

компания»),  ИНН 1841082839,  ОГРН 1181832026386.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 07 февраля 2019 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «Удмуртлифт» (ООО «Удмуртлифт»),  ИНН

1834029344,  ОГРН 1031801654774.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Решение о приеме вступает в силу 07 февраля 2019 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

согласно заявленному первому  уровню ответственности.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3.  Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель» Общество

с ограниченной ответственностью «АРТЭ» (ООО «АРТЭ»),  ИНН 1841080775,  ОГРН

1181832018686.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3

Решение о приеме вступает в силу 07 февраля 2019 года в связи с оплатой

организацией в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному второму уровню

ответственности.

По второму вопросу: О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель»

доложила начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Общества с ограниченной ответственностью  «Калинка

строй» (ООО «Калинка строй») ИНН 1840055350, ОГРН 1161832066780.

С 07 февраля 2019 года  установить ООО «Калинка строй» ИНН 1840055350,

ОГРН 1161832066780  второй  уровень ответственности по компенсационному фонду

возмещения вреда,  в  связи с оплатой взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному второму уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.2. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Общества с ограниченной ответственностью  «Андимир»

(ООО «Андимир») ИНН 1841059773, ОГРН 1161832050489.

С 07 февраля 2019 года  прекратить у Общества с ограниченной

ответственностью  «Андимир» (ООО «Андимир») ИНН 1841059773, ОГРН

1161832050489 право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу: О выделении денежных средств АПОУ УР «Строительный

техникум» на приобретение оборудования для проведения IV Регионального чемпионата

«Молодые специалисты» (WorldSkillsRussia) доложил директор АСРО «Строитель»

Климов А.И., затем проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4

3.1.Осуществить безвозмездное пожертвование АПОУ УР «Строительный техникум» в

сумме 127 (Сто двадцать семь) тысяч рублей на приобретение оборудования для

проведения IV Регионального чемпионата «Молодые специалисты»

(WorldSkillsRussia) за счет средств фонда накопления АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому вопросу: Разное. Об исключении организаций из членов АСРО

«Строитель» и восстановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства, доложил начальник

юридического отдела Ольшанский Г.В. Советом рассмотрен список организаций. По

итогам рассмотрения всех имеющихся документов  и информации проводилось

голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.1. Исключить из членов АСРО «Строитель» следующие организации:

№ Наименование

организации

ИНН Основание для исключения

1. ООО

«Управляющая

компания «СТИМ»

1834050280 Государственная регистрация юридического

лица за пределами территории Удмуртской

Республики, что противоречит ст. 3.1 Устава

Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель»,  ч.3 ст. 55.4., п. 2 ч. 2 ст. 55.7

Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

4.2. Восстановить с 7 февраля 2019 года право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в связи с

устранением замечаний, которые послужили основанием для применения меры

дисциплинарного воздействия - приостановка права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, у

следующих организаций:

5

1. Общество с ограниченной ответственностью «Региональные ТелеКоммуникации»

(ООО «РТК») ИНН 1834041038.

Голосование:

«ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель  заседания Совета      А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский